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Bilindiği üzere, 26 Haziran 2023 tarihinde Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu (ISSB) 

tarafından, sermaye piyasaları için sürdürülebilirlikle ilgili açıklamalara ilişkin küresel bir temel 

sağlamak üzere tasarlanan UFRS S1 ve UFRS S2 adıyla Sürdürülebilirlik Açıklama Standartları 

yayımlanmıştır. Bunlardan UFRS S2, işletmelerin iklimle ve sera gazı emisyonlarıyla ilgili özel 

açıklamalarını ortaya koymaktadır.

İşletmelerin ihtiyaçları doğrultusunda ISSB, Standart kullanıcılarından gelen geri bildirimlere 

yönelik, sera gazı emisyonlarının açıklanmasıyla ilgili hükümlerin uygulanmasını kolaylaştırmak için 

“UFRS S2 İklimle İlgili Açıklamalar”da hedeflenen değişiklikleri öngören bir Taslak yayımlamıştır. Bu 

değişiklikler sera gazı emisyonları ile ilgili açıklamaların azaltılmasını değil, işletmelerin Standartları 

uygulamasını kolaylaştırma ve yatırımcıların karar almada kullanacağı bilgilerin faydasını artırma 

amacını taşımaktadır. 

İlgili Taslak, UFRS S2’de şu değişiklikleri öngörmektedir:

•  İşletmelerin Kapsam 3 Kategori 15 sera gazı emisyonlarına ilişkin açıklamalarını sınırlamasına 

izin verilmesi önerilmektedir. Bu sınırlama, işletmelere türev araçlarla, kolaylaştırılmış 

emisyonlarla ve sigorta ile ilişkili emisyonlarla bağlantılı olanlar dâhil bazı Kapsam 3 Kategori 15 

sera gazı emisyonlarını, IFRS S2’nin 29(a)(i)(3) paragrafı uyarınca yapılan Kapsam 3 sera gazı 

emisyonlarının ölçümü ve açıklaması kapsamında hariç tutma imkânı sağlayacaktır.

•  İşletmenin önerilen 29A(a) paragrafı uyarınca Kapsam 3 Kategori 15 sera gazı emisyonlarına 

ilişkin açıklamalarını sınırlaması hâlinde, genel amaçlı finansal raporların kullanıcılarının, hariç 

tutulan türev araçlar ve finansal faaliyetlerin büyüklüğünü anlamasını sağlayacak bilgilerin 

sunulmasını zorunlu kılan 29A(b) paragrafının eklenmesi önerilmektedir.

•  IFRS S2’nin 29(a)(vi)(2) ve B62–B63 paragrafları, ticari bankacılık veya sigortacılık faaliyetlerinde 

bulunan işletmelerin finanse edilen emisyonlarına ilişkin ilave bilgiler açıklamasını zorunlu 

kılmaktadır. Bu işletmeler, B62(a)(i) ve B63(a)(i) paragraflarına uygun olarak finanse edilen emisyon 

bilgilerini ayrıştırırken karşı tarafları sınıflandırmak için Küresel Endüstri Sınıflandırma Standardını 

(GICS) kullanmakla yükümlüdür. ISSB, IFRS S2’nin B62(a)(i) ve B63(a)(i) paragraflarında yer alan 

hükümleri değiştirmeyi ve bazı durumlarda işletmelere GICS kullanımından muafiyet sağlayacak 

B62A–B62B ve B63A–B63B paragraflarını eklemeyi önermektedir. 

•  ISSB işletmenin finanse edilen emisyon bilgilerini ayrıştırmak için kullandığı sektör sınıflandırma 

sistemini açıklamasını ve eğer işletme GICS kullanmıyorsa, tercih ettiği sektör sınıflandırma 

sisteminin dayanağını izah etmesini zorunlu kılacak B62C ve B63C paragraflarının eklenmesini 

önermektedir.
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•  ISSB, işletmenin bir kısmı için sera gazı emisyonlarını ölçerken Sera Gazı Protokolü: Kurumsal 

Muhasebe ve Raporlama Standardı (2004) dışında bir yöntemin kullanılmasını bir yetkili makamın 

veya işletmenin kote olduğu bir borsanın zorunlu kılması hâlinde, geçerli olan ülke bazlı muafiyetin 

kapsamını netleştirmek amacıyla IFRS S2’nin 29(a)(ii) ve B24 paragraflarını değiştirmeyi 

önermektedir.

• ISSB, Standartta yer alan ülke bazlı muafiyetin kapsamını genişletmek amacıyla IFRS S2’nin 

B21–B22 paragraflarını değiştirmeyi önermektedir. ISSB, işletmenin tamamı veya bir kısmı için, bir 

yetkili makamın veya işletmenin kote olduğu bir borsanın, IFRS S2’nin B21–B22 paragraflarında 

zorunlu kılınan GWP değerlerinden farklı GWP değerlerinin kullanılmasını zorunlu kılması 

hâlinde, işletmenin ilgili kısmı için söz konusu yetkili makamın veya borsanın zorunlu kıldığı GWP 

değerlerinin kullanılmasına izin verilmesini önermektedir.

Ülkemizdeki işletmelerin Standartların geliştirilmesine katkı sağlamaları, ülkemizin küresel standart 

belirleme süreçlerinde etkin bir rol üstlenmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu amaçla, söz 

konusu değişikliklere ilişkin görüşlerinizi 26 Haziran 2025 tarihine kadar surdurulebilirlik@kgk.gov.tr 

adresine Türkçe olarak ya da Taslak dokümanında yer alan adreslere İngilizce olarak iletebilirsiniz.

Söz konusu Taslağa ulaşmak için tıklayınız.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
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